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Det skjer – i kirken
Det skjer jo ingenting i Ski...

Kanskje kino eller sprade på stor-
senteret, men ellers? Jo, ellers bør du
sjekke hva en av kommunes store
 tilbydere har av tilbud. Kanskje ikke i
dolby  stereo, 4DX-sal med røykbom-
ber og strobelys, men ta en kikk på
nettstedet ski.kirken.no. Her finner
du en oppdatert aktivitetskalender
og en meny med aktiviteter som
 speiler den store bredden for
 menigheten i Ski: 

Det er «Sprell levende», som er
Kirkens barnetime i Kråkstad,

«Supertorsdag» i Ski nye kirke med
hobbyaktivitet og legoklubb for barn
fra 1.klasse og opp, «Tweensklubb» for
4.-7. klasse, samt lek og spill for de
yngre barna. Med middag! Og i
Kråkstad er det også tweensing med
seminarer og  konserter for 3.- 7.-klas-
singer, det er «Etter skoletid» for 4. til
7-klassinger i Ski og babysang både i
Kråkstad og Ski. I Kråkstad er det
også hyggestue på Kråkstadtunet
hver fjortende dag, «Ski tensing» øver
en gang i uken, «Tro og Lys» er en
 populær ungdomsklubb og de eldre
møtes g jerne på Formiddagstreff» .
For å nevne noen av aktivitetene. 

Eller kanskje du har tid og lyst til å
prøve deg som en besøksvenn? 

På side fire etterlyser diakonene nye
besøksvenner. For når sommeren og
ferietiden kommer blir mange
 sittende alene. Om du vil være til
glede for andre, er dette en flott 
sommerjobb!
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Prestens tanker

Kristin har fortalt et sted jeg leste, om sin tro. Eller: den troen hun hadde
en gang. Da hun var barn, var Kristin mye sammen med bestefaren

sin. I dag kaller hun bestefaren sin en «god kristen», en omsorgsfull mann
som prøvde å vise sin kristne tro ved å gjøre godt mot andre. Og med ham
som et godt eksempel, leste hun Bibelen som niåring, og hun ville absolutt
gå til gudstjeneste hver søndag.

Men så skulle hun bli konfirmant. Og da forteller hun om en prest som
rett og slett drepte troen hennes. Det var på den første gudstjenesten i

konfirmasjonstiden. Der holdt presten en preken hvor han sa omtrent dette:
Hvis du en dag ikke rekker trikken, da sier du sikkert: Å, det var synd at
jeg ikke rakk trikken. Men dét er ikke synd! Synd er at du svikter din Gud!
Og det ligger nedarvet i deg!

Plutselig oppstod det en stor avstand mellom den troen lille Kristin møtte
som konfirmant, og den troen hun kjente fra sin bestefar og fra Bibelens

mangfoldige verden. Den unge Kristin ble forresten eldre etter hvert, og i
dag heter hun Kristin Skogen Lund og har vært direktør i Næringslivets
Hovedorganisasjon, NHO.

Når dette leses har konfirmantene i Ski og Kråkstad vært på leir,
 konfirmantene i Kråkstad er blitt konfirmert, det samme er de som har

tilrettelagt konfirmasjon i Follo, som du kan lese om på neste side. I Ski
skal enda flere konfirmanter ha sin store dag i  september. Jeg, og flere med
meg i staben ved kirken, er spent på en ting: Ble dette fint? Det håper vi jo.
Og ikke minst: Hva blir veien videre når den store dagen er omme? Det vi
har jobbet for gjennom høsten og vinteren er at konfirmantene skal oppleve
at de hører til i kirken. Den er deres. Det er her de hører hjemme. 
For kirken er for alle. 

Det viktigste vi vil formidle til alle konfirmanter og andre, er at de hører
til her hele livet. Det er ikke over når konfirmant-

tiden er over. Da begynner alt det som kommer. Da
fortsetter mulighetene til å oppleve det å høre til.
Være sammen i huset som heter kirke. 

Uten levende mennesker som møtes i dette huset,
blir det dødt. Lite liv. Vi ønsker alle generasjoner

inn i dette felleskapet, og særlig våre konfirmanter, at
de finner et hjem i kirken. Kirken er for alle. 

En kirke for alle
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Men prosesjonen gikk bra da de tolv
konfirmantene, som har tilrettelagt kon-
firmasjon, hadde generalprøve på
 seremonien. Først var det kappeprøving,
så fotografering av alle, før sogneprest
Sarah Haugstad og diakon Unni Merethe
Weydahl Langen ledet konfirmantene
gjennom det som skulle  skje 30. mai i
Ski nye kirke. I årets konfirmantkull er
det ungdom fra hele Follo med. 
– Det er fin og takknemlig gjeng vi nå
har vært sammen med i ett år. Noe som
fremhever disse, er at de er veldig
omsorgsfulle for hverandre, de tar godt
vare på hverandre, de trøster når noen er
lei seg, sier Haugstad. 
– Vi har hatt mye morsomt sammen, og

gode samtaler om  alt mulig. Om gud og
tro og liv og død, og de snakker veldig

rett fra levra, for å si det slik. I løpet av
året har de på samlingene blitt kjent med
kirken, spilt på orgel, tent lys, deltatt
med skuespill på to gudstjenester, for å
nevne noe. Og etter samlingene er det
rett over i klubben, «Tro og lys», der de
møter andre ungdommer med ulike
funksjonsnedsettelser. 
– Men i integrasjonstankens navn: Burde
ikke de delta sammen med andre
 konfirmanter?
–  Dette er et fast tilbud til ungdom med
utfordringer, som gjennomføres annen-
hvert år, i tråd med foreldrenes ønsker.
Det er foreldrene til konfirmantene som
har bedt om at man lager en egen
 gruppe. For her får de ro og tid til å takle
alle utfordringer.  Og så gir det oss i
 kirken en bedre mulighet til å legge til
rette for de enkeltes behov, sier
Haugstad. Som er sikker på at hun vil se
flere av årets konfirmanter, også etter
konfirmasjonsdagen, for  flere av dem
er faste gjester på «Tro og lys»-klubben. 
Maria (16) fra Ski synes det var fint at
de trente  i å gå i prosesjon opp kirke-
gulvet før konfirmasjonsdagen. For det

har hun grudd seg litt for.  Hva hun
 gleder seg til? Selskapet etterpå, med
familie og venner fra Spania. Og
gavene...For 16-åringen har – som kon-
firmanter flest – store forventninger til
hvilke gaver som venter.  – Jeg er veldig
glad i blomster, så jeg håper jeg får det
også! sier Maria. 
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Tilrettelagt konfirmasjon
Prøvene gikk bra, men
Maria (16) fra Ski gruet seg
litt for å gå i prosesjon.

� Ungdom med spesielle behov på
grunn av fysisk, psykisk eller sosial
funksjonshemning har krav på
 spesiell tilrettelegging av konfirma-
sjonstiden i sin lokale menighet. 
Men tilrettelegging handler ikke bare
om funksjonshemming og diagnoser:
Noen har utfordringer som krever at
man tar mer hensyn enn ellers, noen
kan ha lese- og skrivevansker, angst,
noen er sjenerte og andre tør kanskje
ikke snakke offentlig. 

Bengt Røsth

Sogneprest
Sarah Haugstad
og diakon  Unni
Merethe
Weydahl 
Langen forklarte
på øvelsen hva
som skulle skje i
Ski nye kirke. 
Ikke alle kunne
knele under
prestens
 velsignelse, da
fikk de lov å stå.  

Maria fra Ski gikk først i prosesjonen av de tolv konfirmantene. Anne-Line Biberg fotograferer, mens foreldre også sikrer seg bilder. 



Medarbeidere i trosopplæring
og diakoni.
Ingunn Berit Galdal er ansatt som kateket
med trosopplæringstiltak i Kråkstad og Ski
menigheter som sin hovedoppgave (85 pro-
sent av stillingen). I tillegg vil hun arbeide
med andre tiltak for barn i Ski menighet. Ski
menighet finansierer de siste 15 prosent. Vi
er svært glade for at Galdal har tatt imot stil-
lingen. Hun har god faglig bakgrunn og allsi-
dig erfaring. Velkommen til oss!

Anne Sture har arbeidet som diakonimedar-
beider i Kråkstad og Ski menigheter siden
nyttår i 40 prosent stilling. Stillingen ble
utvidet med 20 prosent fra 01. mai. Ski

menighetsråd ser behov for å styrke diakoni-
arbeidet i menigheten og trår til med
 finansieringen. 

Vedlikehold i kirkene 
Det er behov for å skifte mange av vinduene
i Ski nye kirke. Ski kirkelige fellesråd har
avsatt midler til prosjektet
som vil starte opp utover
sommeren.  
I tillegg vil brann-
 detektorer skiftes i alle
kommunens kirker fra
begynnelsen av august.
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En tradisjon er det blitt, 
familiehelgen på Sjøglimt 
leirsted rett ved Ørje. 

20 til 22 september samles familier i
 menigheten til et nytt treff, og selv om
påmeldingsfristen er
gått ut, er det bare å
kontakte Jenny
Fretheim på epost.
– Så ordner det seg
sikkert, sier Jenny,
som tror det har vært
familiehelger der i
over tyve år. 
Oppholdet er ment
for familier med barn i
alle aldre, fra de helt
minste til ungdom. 
På Sjøglimt  blir det
klatring, luftgevær og volleyball, bålkos og
sang, andakt og gudstjenes-
te, god mat og mye latter,
lover Jenny. 
– Lørdagsshowet er alltid et
høydepunkt! reklamerer hun. 
– Her kommer både folk
som har vært med mange
ganger før, men også de som
kjenner bare noen få i
menigheten, og som ønsker
å bli kjent med flere, fortset-
ter Jenny. 
Sjøglimt har god plass både
inne og ute, og ligger min-
dre enn en times kjøring fra

Ski, rett før Ørje, ved Rødenessjøen. 
Helgeoppholdet koster pr. døgn 
505 kroner for voksne, 450 for ungdom
mellom 13-17, 380 for barn fra 8-12 år og
315 for barn mellom 3 og 7 år. 
For barn under tre år koster det ingenting, og
prisen inkluderer alle måltider. 
– Men husk å ta med dyner, puter og senget-
øy eller sovepose, sier Jenny, og legger til at
man  kan også leie sengetøy for 120 kroner. 
– Vi kjører i egne biler. Har du problemer
med å komme deg til Sjøglimt prøver vi å
finne noen du kan sitte på med. Og det går
også busser langs E18 til Ørje. 
– Sist, men ikke minst: Sjøglimt har et
 kjøkken som med sitt gode rykte fortjener et
eget kapittel, sier Jenny. Med et sjøglimt i
øyet. 
Har du lyst å være med? 
Påmeldingsfristen er gått ut, men send en
epost til jenny.fretheim@gmail.com, så
 ordner det seg sikkert!

Bli besøksvenn du også!
Snart er det sommer – og
for mange en tid fylt av for-
ventninger. Planene og
drømmene kan være mange!
Men for andre kan nettopp
denne tiden kjennes vanske-
lig, en tid de gruer seg til:
Naboen  reiser på ferie, og
ensomheten kjennes ekstra
stor. De fleste arrangemen-
ter og sosiale møteplasser
har feriestengt. Eller kanskje
det rett og slett ikke blir råd
til en ferietur? 

Vi trenger alle å bli sett. 
En kaffekopp på verandaen,
eller en tur i marka eller på
stranda sammen, et besøk
hos en vi kjenner på institu-
sjon, eller en telefonsamtale
til  noen som er alene.
Kanskje du og jeg i sommer
kan bety en forskjell for
noen som trenger oss? 
Jeg tror det ofte ikke skal så
mye til for å bringe et lys-
punkt inn i hverdagen!

Flere erfarer at det er
givende å være besøksvenn
– eller «telefonvenn». Har
du lyst å prøve deg som en?
Du trenger ingen spesiell
utdannelse, bare et varmt
hjerte og et ønske om å få
være til glede for andre. Og
det gis opplæring og veiled-
ning, om du trenger det! 
Ring oss diakoner på
90792237 (Unni Merethe)
eller 48145067 (Anne).  

Diakoni

Anne Reidun Sture
Jens Erik Undrum

Bli besøks-
venn du
også!

– Bli med til Sjøglimt i høst!

Mange uteaktiviteter på Sjøglimt, som ligger like før Ørje i
Østfold på vei mot Sverige. Foto: Normisjonen. 

Jenny Fretheim har
fortsatt plass på
Sjøglimt. 

nytt fra Kirkevergen



Menigheten har hatt ofring til misjons-
prosjektet fire ganger denne våren, og
målet er å samle inn 100 000 kroner.
Vi støtter Mama Maggies arbeid blant
barna på «søppelfjellet» i Kairo. Her bor
det tusenvis av kristne familier som lever
i, og av, storbyens søppel. 
Mama Maggie er inspirert av Jesu kjær-
lighet og har bygget opp Stefanusbarna.
Hver uke får barnas familier besøk av en
diakonal medarbeider som følger opp
hele familien. Stefanusbarna driver
 barnehager og skoler, utdeling av mat og
klær, helseopplysning og leirvirksomhet.
Hver dag får barna høre at de er verdi-
fulle og elsket. Mama Maggie sier at om
hun ikke får lov av myndighetene til å
bygge en kirke for dem, vil hun bygge

en kirke inni hvert av barna. Stefanus-
barnas motto er: «I can – jeg kan!»

Forfulgte
Gjennom menneskerettsorganisasjonen
Human Friends Organisation (HFO)
 støtter vi også forfulgte kristne i
Pakistan. De blir ofte nektet skolegang

og har få arbeidsmulig-
heter. Kirker er blitt
utsatt for bombeangrep,
mange har mistet livet. 
Asia Bibi, en fattig,
pakistansk kvinne som
ble dømt til døden for
blasfemi, ble  sist høst
frikjent i pakistansk

høyesterett. Advokaten hennes, Saif ul-
Malook var invitert til dokumentarfesti-
valen HUMAN i Norge i februar,
 sammen med lederen for HFO, Sajid
Christopher Paul. De kom også til et
åpent møte i Ski nye kirke, og det ble en
opplysende kveld for alle som var der.
Asia Bibi er nå i Canada, forteller hen-
nes advokat, der hun er innvilget asyl.

Gennom HFO bidrar vi til skolegang,
inntektsgivende arbeid og advokathjelp
for de forfulgte.
Det er mulig å
bidra til innsam-
lingen også uten-
om offersønda-
gene. Det kan skje
gjennom å over-
føre penger til
bankkonto
1644.05.99730
merket «misjons-
prosjekt» eller via
Vipps 
nummer 557214. 
Pengene som
kommer inn, vil
bli delt likt
mellom de to
 delprosjektene.

Ingunn Briseid
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Ski menighet har inngått en
avtale med misjons- og
 menneskerettsorganisasjonen
Stefanusalliansen om en inn-
samling over to år til to
 delprosjekter. 

misjonsprosjektet

Pilgrimsvandring, bispevisitas, fest for
frivillige, høsttakkefest, misjonsprosjekt,
juletrefest, barnetime, tweensing , baby-
sang og påskeverksted. Det er mange
aktiviteter i Kråkstad gjennom et kirke-
år,  og snart er det rømmegrøt....
– 29 juli er det Olsokfeiring, med guds-
tjeneste kl 18.00, og rømmegrøt på
Kirkens hus i etterkant av dette.  
50 deltok i fjor, sier  sogneprest Sarah
Haugstad. Hun deltok selv også på
påskeverkstedet  på palmesøndag, og det
var to  gudstjenester i Kråkstad i påsken.
Fra og med 23 juni er det «sommer-

ruter» i  kirkene, det
vil si at det er guds-
tjeneste i Kråkstad
kirke annenhver
 søndag frem til 
25 august.  
Haugstad minner
også om at det 
25. august er 
«Helt førsteklasses» i
Kråkstad kirke. Da er

alle som skal begynne på skolen er
 invitert og man markerer skolestart på
familiegudstjenesten. 

De som er skolestartere blir også invitert
til en samling i uken før via brev i post
kassen.  

Mål: Samle inn 100 000

Johanne Skaarer (9) (t.v.) og Eurora Nicolaisen (11)  var to av deltakerne på påske-
verkstedet  i Kråkstad palmesøndag.  

Kråkstad: Fra påskeverksted til rømmegrøt

28 873



Menighetsbladet for Ski og Kråkstad
Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid: Mandag–fredag: 1000-1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 474 85 360/907 54 126
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Sokneprest i Kråkstad:
Sarah Olsson Haugstad,
sarah.haugstad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 907 92 237
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040
tor.magne@brakkan.com
Kateket:
Lene Beate Østerås, 
tlf. 982 41 144, lene@ski.kirken.no.
Menighetspedagog barn:

Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 901 35 423, hanserikmatre@gmail.com
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 480 44 293, kristinesax@hotmail.com
Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet.
1644.06.00003
Gave til menighetsbladet:
1644.05.99730 prosj. 206 eller 
VIPPS:   til 553076.
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 908 79560
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Rådgiver:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Rådgiver:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Ord over grind
Du går fram til mi inste grind

og eg går og fram til di.
Innenfor den er kvar oss einsam,

og det skal vi alltid bli.
Aldri trenge seg lenger fram,

var lova som gjaldt oss to.
Anten vi møttes titt eller sjelden

var møtet tillit og ro.
Står du der ikkje en dag eg kjem

fell det meg lett å snu
når eg har stått litt og sett mot huset

og tenkt på at der bur du.
Så lenge eg veit du vil kome iblant

som no over knastrande grus
og smile glad når du ser meg stå her,

skal eg ha ein heim i mitt hus.

Haldis Moren Vesaas

Sigurd Røse utfordres i neste menighetsblad

diktet

Ingrid Sie kommer fra Årdal i
Ryfylke. Hun flyttet til Østlandet
da hun begynte på sykepleieutdan-
nelsen på Diakonhjemmet i Oslo
i 1972. Siden har hun blitt i
området. Til Ski kom hun
for elleve år siden etter
at mannen gikk bort.
I hele sin yrkesaktive
tid har hun arbeidet
med utdannelse av
sykepleiere ved flere
av de  diakonale syke-
pleierskolene i Oslo.
Hun avsluttet sin yrkes-
karriere ved VID vitenska-
pelige høyskole nå i vår.
Ingrid Sie forteller at hun har flere
hobbyer. Best liker hun å reise.
Hun har nettopp vært på en 
11 dagers rundtur på Balkan og har
planer om nye turer i den nærmeste
framtid. Hun er glad i sang og
musikk og synger i Ski Mix. 
Ellers går tiden med til bøker og

strikking. Den ferskeste aktiviteten
er turorientering. Hun har allerede
vært flere turer i marka og samlet

konkurransepoeng i
 Skautraver'n.

Diktet hun har valgt
er Ord over grind
av Haldis Moren
Vesaas.
– Det er et dikt
jeg har hatt stor
glede av for
egen del, og som

jeg har brukt i
ulike sammen-

henger. Mange leser
det som et dikt om nær-

het i kjærlighet, men Vesaas
selv sa at det handlet om vennskap.
For meg beskriver det en indre
trygghet hos den som søker kontakt
og en trygghet og ro i forhold til en
god venn eller venninne.

av Merete Gjessing                

– Handler om vennskap
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Valgrådet har
godkjent de tre
innkomne liste-
forslagene til
valg av leke kan-
didater til
Kirkemøtet og
bispedømmerå-
det. (Bønnelista,
Nominasjons-
komiteens liste
og Åpen folke-
kirkes liste.)
Kirkevalget
avholdes 8. og
9.september
 samtidig med
Kommunevalget. 
Kirkevalget er to
valg: du velger
 kandidater både
til menighetsrå-
det der du bor og
til bispedømme-
råd/Kirkemøtet
regionalt- og
nasjonalt. 

Bønnelista
1. Thomas Bjørtomt-Haug, Jessheim     
2. Mathilde Thompson Sand, Moss
3. Susanne Thauland Hedberg, Ski
4. Åse Brøvig , Ski
5. Laila Larsen, Oppegård
6. Tom Henriksen, Askim  
7. Olav Honningdal , Sarpsborg
8. Thea Aarseth, Oppegård
9. Edvard Dreier Grimstad, Råde    

Nominasjonskomiteens liste
1. Erling Birkedal, Nittedal
2. Sidsel Repstad, Kolbotn
3. Frode Bolin, Moss
4. Thomas Granheim Iversen,
Sarpsborg
5. Elisabeth Pagander Austrheim,
Fredrikstad
6. Kurt Soltveit, Ski
7. Oda Mossik Bernhardsen,
Fredrikstad
8. Jan-Erik Sundby, Råde
9. Hallgeir Elstad, Sørum
10. Laia Kristine Bringa, Fredrikstad
11. Jon Erik Haave, Moss
12. Pål Antonsen, Sarpsborg
13. Sidsel Marie Schade, Skjeberg
14. Øyvind Refvik, Drøbak
15. Maren Kristine Skovholt, Rælingen

Åpen folkekirke
1. Karin-Elin Berg, Fredrikstad
2. Ole Jacob Flæten, Lillestrøm
3. Anne Marie Nørstelien Helland,
Moss
4. Helene Lunder Eriksen ,
Fredrikstad
5. Tania von der Lippe Michelet,
Moss
6. Kjetil Hafstad, Fredrikstad
7. Liv Betty Hesjadalen, Rygge
8. Anita Patel, Lørenskog
9. Aksel Reuben Eriksen,
Skedsmokorset
10. Steinar Granmo Nilsen, Ski
11. Kristin Elisabeth Kyhen
Ramstad, Fetsund  
12. Eirik Elin Stillingen, Gan
13. Turid Øyna, Nesodden
14. Aleksander Abelsen, Fredrikstad

Stemmetillegg
Listestillerne til Bønnegruppa og Åpen
folkekirke har gitt stemmetillegg til sine
to øverste kandidater (Navn i halvfet).
Det betyr at disse gis et stemmetillegg i
sitt personlige stemmetall på 25 % av
det antall stemmesedler listen mottar
ved valget. For nominasjonskomiteens
liste er det ikke anledning til å gi slikt
stemmetillegg.

Tre lister til kirkevalget Nominasjonskomiteens liste – 
menighetsrådsvalg 2019

Ski menighet
1. Hans Erik Matre 
2. Ellen Bjørdal Nylenna  
3. Kristine Røse Engelien  
4. Øystein Trædal  
5. Sidsel Heid Øiestad Grande  
6. Helge Kollerøs Nylenna  
7. Cathrine Hagen Michelet  
8. Henning Thauland  
9. Cecilie Ramsøy Haugerud  
10. Tore Hagen  
11. Meike Lien  
12. Kjetil Fallan 
13. Trygve Kristian Gresseth Gagnat 
14.  Wenche Brandal Furre  

Kråkstad menighet
1. Martin Lundby
2. Harald Saxegaard 
3. Kristin Dingstad
4. Knut Solberg
5. Vera Nielsen
6. Einar Haugen 
7. Marianne Borgerås
8. Ragnhild Langli
9. Tor Weidahl

(Menighetsbladet vil presentere 
kandidatene nærmere i neste nummer)

20 minutters fastesamling hver kveld
over tre uker samlet mange i Ski menig-
het.  
– Vi har hatt 21 fastesamlinger pluss
gudstjeneste askeonsdag og i snitt har
det vært i underkant av 50 til stede hver
kveld – nesten 1000 besøk tilsammen,
sier menighetsrådsformann Hans Erik
Matre. Gledelig for primus motor er det
at det hvert år blir litt flere som dukker
opp.
– Det tyder på at dette betyr noe for
mange. Et stille kirkerom, lavmælt
musikk, ord til ettertanke og enkel liturgi
som blir mer interessant desto oftere den
gjentas. Og at det hele bare varer i 
20 minutter er neppe noen ulempe, sier
Matre. 
Da Menighetsbladet besøkte fastesam-
lingene var det prost Hege Fagermoen
som holdt «ord for kvelden». Hun tok
utgangspunkt i den svenske forfatteren
og poeten Ylva Eggehorns tekster. 
Om skapelse og syndefall, brodermord,

himmelstiger, tårn- og båtbygging. 
– Du og jeg – resultater av slektsledd
etter slektsledd med suksesser, nederlag,
fremgang og fall. Vi som kommer med
hver vår historie, både de av oss som av
ulike årsaker ikke har de store og
 strålende bedrifter og byggverk å vise til,

eller dem av oss som så inderlig trenger
å hvile fra alle våre prestasjoner og til og
med bragder, sa Fagermoen, som i
 bønnen ba om at fastetiden måtte hjelpe
oss til å se forskjell på det som er viktig
og det som er mindre viktig.

1000 besøkte fastesamlingene i Ski 

Omlag ett tusen mennesker var  innom fastesamlingene i Ski nye kirke. 
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tanker 
i tiden

For alle mennesker er det vik-
tig med gode og trygge felles-
skap der vi kan kjenne på at vi
kan være oss selv, vi kan
 slappe av, vi kan gjøre mye
morsomt sammen og vi kan
lære av hverandre. Noen har
disse fellesskapene allerede
gjennom idretten, andre kan-
skje gjennom korps, speider
eller andre ting. Noen finner
også disse  fellesskapene i
 kirken. Kirken har noe annet
ved seg, noe som er større, noe
vi ikke kan forstå og det er
også med på å gjøre oss mer
trygge på hverandre og ikke
minst på oss selv. 

Vi har med oss en tro på en
Gud som ser oss og bryr seg
om oss.Vi mennesker oppsøker
 fellesskap der vi kan trives, og
noen ganger kan også forvent-
ningene til et fellesskap være
mye lavere enn det faktisk blir. 
For eksempel om du gruet deg
til konfirmantleir fordi det kom
til å bli skikkelig kjedelig
(trodde du) og siste dagen spør
du om vi kan bli litt til. 

Vi er en del av noe større og
trygge fellesskap er vi med og
skaper selv. 
Kanskje du har lyst til å være
på leir i sommer, og da finnes
det flere festivaler og leire du
kan velge mellom. Ta med deg
en venn eller to og dra på en
opplevelse denne sommeren
som også er større enn deg
selv, et fellesskap med flere
tusen andre kristne. 
Den  opplevelsen kan jeg love
deg du vil ha med deg videre.

Lene Beate
Østerås

Er du konfirmant i 2020?

Velkommen som konfirmant i Ski og
Kråkstad menigheter. Påmeldingen er nå
åpen på våre nettsider ww.ski.kirken.no. 

Ta kontakt med kateket Lene Beate Østerås
dersom du har noen spørsmål: 
lene@ski.kirken.no

Skal du begynne på 
skolen til høsten? 
Endelig er det din tur til å starte på skolen!
Dette vil vi også feire i kirken med et helt
førsteklasses opplegg for akkurat deg.
Men hva er «helt førsteklasses»? 
Vi skal spise sammen, leke sammen, lage
noe sammen, høre bibelfortelling og feire
gudstjeneste sammen. Og dere vil også få
en bok i gave fra oss. 
Er du førsteklassing vil du få et brev i
 posten snart. Og hold av 18.august hvis du
bor i Ski og 25.august om du bor i

Kråkstad! Kontaktinfo hvis du lurer på noe
med barn og ungdom i våre kirker er 
Lene Beate Østerås, kateket Ski og
Kråkstad, tlf. 982 41144, 
lene@ski.kirken.no
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barn og unge

Tweensklubb er for dere i
4.-7. klasse som er «in
beTWEEN», barn og ung-
dom. 
Tweensklubb holdes
annenhver torsdag, med
ulike aktiviteter hver gang
litt avhengig av årstidene.
Noen eksempler er bord-
tennisturninering, graffiti,

luftgevær, baking, båltur,
aking, bruskasseklatring,
«Grip mikrofonen» og
fiksing av sykler. Hver
uke er det også «kir-
kekvarten» som
består av en andakt,
noen sanger og sam-
taler rundt bibelen og
tro. 

Tweensklubb for 4.-7.klasse

Har du spørs
mål om tweens- 

klubben? Sen
d epost til 

kamilla@ski.kirken.no

face: Tweensklubb Sk
i menighet
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Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

«Du kan ikke hindre sorgens fugler i å fly over
ditt hode, men du kan hindre dem i å bygge
rede i ditt hår».
Til høsten starter vi  en ny sorggruppe for deg
som har mistet noen. Hvor og når vi skal møtes
kommer vi tilbake til når vi har fått en over-
sikt over hvem som kan være med. 

Vil du være med, eller få mer  informa-
sjon, kan du ringe soknediakon Ingunn
Trageton Ileby, Oppegård kirkekontor, på
telefon 66815005 / 934 86884, 
eller sende en epost til  
ingunn.trageton.ileby@kirken-oppegard.no. 
Du kan også kontakte diakonien i Ski/
Kråkstad, Unni Merethe (telefon 907 92237)
eller ringe til Anne ( 481 45067).  
Vi tilbyr også å hjelpe andre sorggrupper for
både ungdom og voksne, og med hjemmebesøk. 

Starter sorggruppe



«Oj oj oj, så glad jeg skal bli» sang
Kirsti Sparboe i Melodi Grand Prix.
Statsminister Per  Borten ble avbil-
det i trusa og amerikanerne landet
på månen. Og i Kråkstad var det
konfirmasjon, og femti år senere,
søndag 12. mai, møttes noen av
 konfirmantene igjen. Prost Sven
Holmsen holdt gudstjenesten og del-
tok også på samlingen på Kirkens
hus etterpå. Det ble en koselig dag,

praten gikk løst og fast om gamle
dager og nå tiden.
Fra venstre: Tone Glemmestad,
Torill Marthinusen Solem, John
Birger Marthinsen, Yngvar
Marthinsen, John Arne Nordby,
Marit Stranna, Helge Furu, Thore
Retvedt og Kjell Johansen. 
(Grete Moe hadde reist da bildet ble
tatt.) 
(foto: Berit Helene Lindgren)
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Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ny inskripsjon til fast lav pris.  
Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing.

Stor utvalg av nye gravsteiner 

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no
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Kråkstad:

Flytter konfirma-
sjonen til høsten
Fra høsten 2021 flyttes
 konfirmasjonsdagene i Kråkstad fra
vår til høst. Menighetsrådet i
Kråkstad mener det er flere
 grunner til at man bør legge
 konformasjonsdagene til begyn-
nelsen av september. Høst-
 konfirmasjon gir bedre muligheter
til å tenke hvordan man ønsker å
ha leir. Det hjelper også menighe-
ten i rekruttering av unge ledere og
arbeidet med å skape et konfirma-
sjonsarbeid, som forhåpentlig kan
vare lenger enn bare til konfirma-
sjonsdagen. De andre menighetene
i Ski har konfirmasjon om høsten,
og det vil være  ressurssparende å
samkjøre dette. 

Gullkonfirmanter



Menighetsbladet for Ski og Kråkstad  - nr. 2 2019 11

Døpte i Ski
14.04.2019 Casper Theo Orvestedt
31.03.2019 Lucas Strickland Nedreberg
31.03.2019 Idabell Juul-Tønnesen
24.03.2019 Orlando Langengen 

Williamsen
24.03.2019 Ingrid Sofia Johansen
24.03.2019 Nikolai Åbyholm Pettersen
24.03.2019 Fillip Lorentzen
24.03.2019 Bastian Nordhagen Paulsen
24.03.2019 Casper Biltvedt Waage
24.03.2019 Filippa Emine Liverød
17.03.2019 Helena Vegelbo
17.03.2019 Oline Semelenge Strømme
03.03.2019 Olivia Lily Lowe
03.03.2019 Ellie Rose Lowe
24.02.2019 Melina Sofie Mathisen
24.02.2019 Thea Margrethe Johnsen 

Berget
24.02.2019 Pernille Rolen-Lybek
24.02.2019 William Løvkvam-Tunikov

24.02.2019 Sanna Finstad Felder
24.02.2019 Hektor Solås Baxevanis
03.02.2019 Scott Albert Lopez-Lande

Døpte i Kråkstad
12.05.2019 Tuva Tveitnes
12.05.2019 Nathea Engholm 

Tostrup

Døde i Ski
09.02.2019 Marie Helen Svartsund
11.03.2019 John Andersen
11.03.2019 Knut Hellsten 
15.03.2019 Carl Christoph Berge
05.04.2019 Marianne Simonsen
12.04.2019 Svein Gaasvig
20.04.2019 Mary Susanne Ek
28.04.2019 Knut Knudsen
28.04.2019 Åge Harry Korneliussen
29.04.2019 Einar Julius Hysvær
03.05.2019 Kjell Grandhagen

Døde i Kråkstad
13.03.2019 Ulla Engemoen
21.03.2019 Gøsta Ronny Eriksen
30.03.2019 Bergjlot Hvattum
07.04.2019 Solveig Kallum
09.04.2019 Ole Martin Tømt
16.04.2019 Dag Hoel

Slekters gang

Kirken i Ski og Kråkstad
30. mai – Kristi Himmelfartsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Tilrettelagt konfirmasjonsgudstjeneste
ved Sarah O Haugstad. Unni Merethe W.
Langen. Ulf Krupka.

2. juni – søndag før pinse
Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Øystein Spilling.
Ulf Krupka. 

9. juni – pinsedag
Ski nye kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Sven Holmsen.
Tor Magne Brækkan.

10. juni – 2. pinsedag
Fellesgudstjeneste på Oscarsborg kl 12.00

16. Juni – Treenighetssøndag
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. Tor
Mange Brækkan
Ski nye kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Lene Beate Østerås. Ulf Krupka
Ski middelalderkirke kl. 13.00
Gudstjeneste med dåp ved Sven Holmsen.
Tor Magne Brækkan

23. juni – 2. søndag i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen.
Lorenzo Nardocci

30. juni – 3. søndag i treenighetstiden 
Kråkstad kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp ved Anders
Johansen. Tor Magne Brækkan

7 juli – 4. søndag i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Øystein Spilling

14 juli – 5. søndag i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sarah O. Haugstad

21 juli – Aposteldagen – 6. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sarah O. Haugstad

29 juli –Olsok
Kråkstad kirke kl. 18.00 
Kveldsgudstjeneste ved Tom Egil
Nordengen.

4 august – 8. søndag i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

11 august – 9. søndag
i treenighetstiden 
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

18 august – 10. søndag 
i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad

25 august – 11. søndag
i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen
Ski middelalderkirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sarah O. Haugstad

1 september - 12. søndag
i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

8 september – 13. søndag
i treenighetstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl. 12.00
Gårdsgudstjeneste ved Sarah O. Haugstad



For den er unektelig bratt, trappen opp
mot klokketårnet i Ski middelalderkirke.
Men så er det også så spennende, når
man er ekte tårnagent og på oppdagel-
sesferd i den gamle kirken. 
– Litt skummelt med trappa, synes
Alma, men Louise var med i fjor og  
syntes det gikk greit denne gangen. 
Åtteåringene er ikke alene om å gå for-

siktig ned trappen: 20 nye tårnagenter
har kommet denne lørdagen for å gå på
symboljakt i kirken og undersøke myste-
rier. Det er gutter og jenter i andre- og
tredje klasse som har fått egen agent-
kode, passord, nøkkelbånd med ID og
fingeravtrykk, og her gjelder det å følge
sporene, bokstavlig talt. Fotspor, som
går fra alterringen og helt opp i klokke-
tårnet. Sognerprest Johannes Ulstein  er
medagent og Johanne Norum Hansen er
seremonimester, og det er flere
 englevakter med: Foreldre som hjelper
til med mat og drikke til alle tårn-
 agentene og som vokter bratte trapper. 
– Her skal man stå når man gifter seg,
sier agent 110 fra koret, mens hun stude-
rer altertavlen og løfter på noen stoler

for å se om hun kan finne sølvkalken
som er forsvunnet. Og så må de løse
oppgaver, som å huske på hvor mange
og hva slags gjenstander som lå under
den røde duken...
– Dette er jo et breddetilbud, det er
 gratis og tilbudet går til alle andre- og
tredjeklassinger i Ski. Hensikten er at de
unge skal få bedre kjennskap til hva som
skjer i kirken, hvordan det ser ut i den
og så forteller vi barna litt om pinse.
Gud er kjærlighet, sier vi til dem, og så
får alle tårnagentene en liten kjærlighet
på pinne, forsetter Ulstein. 
Som også trykker på knappene til dvd-
spilleren for å finne tårnagentsangen de
skal  fremføre neste dag under «oppdrag
gudstjeneste».  

– Jeg gruer meg skikkelig til å
gå ned trappa! 
– Kom igjen, bare gå ned
baklengs, du, roper englevak-
ten oppmuntrende mot loftet.
Eller klokketårnet, som det
heter når du er i kirken. 

– Passordet er... hvisker Louise til
Alma, før de starter jakten etter
kalken.

Litt skummelt og veldig bratt opp
trappen til klokketårnet, er de
fleste enige om. Men nedenfor
står «englevakter» og passer på!

Tårnagenter i aksjon

20 nye tårn-
agenter klar
for å løse 
mysterier i 
Ski middel-
alderkirke.
De skal
bokstavlig
talt følge
fotavtrykk
på gulvet...

– Denne klokken er fra
 1871, får

Alma (8) vite av sognep
rest Johannes

Ulstein. 


